
 

 

Ortopedicko – traumatologické 

oddělení 

Nemocnice Havlíčkův Brod 
 

ROČENKA 2017 
 



 

V roce 2017 došlo k významné stavební úpravě našeho oddělení, díky které jsme získali prostor pro 

jeden dvoulůžkový pokoj pro pacienty, příjmovou a rehabilitační místnost a adekvátní kancelář pro 

vrchní sestru. Rekonstrukce gynekologických operačních sálů, která trvala tři měsíce,  znamenala 

nutnost přizpůsobení provozu ostatních operačních oborů včetně omezení ortopedických výkonů. 

V roce 2017 na oddělení nastoupili sestra Iva Bénová a doktor Jakub Myjavec . Doktor Martin Pertl 

složil úspěšně atestaci z oboru. Děkuji svým spolupracovníkům za úsilí a obětavost, které věnují naší 

práci, děkuji všem lékařům, sestrám, laborantům a sanitářům ostatních oborů za vynikající 

spolupráci. Velký dík patří vedení naší nemocnice.  

 

 

 

primář MUDr. Pavel Kubát  

 

 

Ortopedicko- traumatologické oddělení v roce 2017 – základní údaje: 

Adresa: Ortopedicko- traumatologické oddělení 

Nemocnice Havlíčkův Brod 

Husova 2624 

PSČ 58001 

Telefon :  569 472 331 

 

 

 



Počet lůžek:                   35 

Nadstandardní pokoj:     1 

Lékaři a jejich úvazky 

Primář                                    MUDr. Pavel Kubát       1 

Zástupce primáře                MUDr. Lubomír Trtík    0,8 

MUDr. Jakub Kašpar                      1 

MUDr. Josef Louda                        1 

MUDr. Jakub Myjavec                   1 

MUDr. Jakub Röhrich                    1 

MUDr. Martin Pospíchal               1 

MUDr. Zbyněk Ptáček                   1 

MUDr. Ladislav Staněk                  1 

MUDr. Martin Pertl                        1 

MUDr. Ing. Petr Ptáček                 0,6 

MUDr. Lubomír Motyčka              0,4 

MUDr. Zdeněk Faltus                     0,2 

MUDr. Vít Kaňkovský                     úvazek proměnlivý - poslanec Parlamentu ČR a primář COS  

MUDr. Iva Melounová                   0  (Mateřská dovolená) 

           

                                 

Sestry oddělení: 

Vrchní sestra  -  Jana Hochmanová   

Zástupce vrchní sestry  -  Bc. Romana Ferenzová 

Iveta Bártlová  

Iva Bénová 

Iva Fialková 

Hana Jindrová  

Ludmila Kletečková  



Martina Krajíčková Di S. 

Alena Kučerová Di S. 

Bc. Veronika Jelínková 

Radka Sobotková  

Vlasta Stryhalová 

Květa Svobodová Di S. 

Alena Trtíková  

Jarmila Juřicová Di S. 

Fyzioterapeutka  -  Milada Brixi 

 

Administrativní pracovnice oddělení -   

Martina Brožová 

Bohuslava Tichá 

 

Sanitářky a sanitáři oddělení  -  

Anna Pometlová  

Jana  Škarýdová  

Jaroslava Vobořilová  

Marie Kubátová  

Martin Záruba  

Jiří Herman 

 



Rok 2017 v číslech: 

 

Počet ambulantních ortopedických vyšetření:                               Celkem             24 281 

                                                                                                                  Prvotních          12 475 

                                                                                                                  Kontrolních      11 310         

                                                                                                                 Konsiliárních          496  

Z toho primární  ošetření a kontrolní vyšetření  v traumatologické ambulanci      7 413       

 

Počet hospitalizací:                             2 350  

Oddělení ORT                                       1 580 

Ortopedičtí pacienti na očním odd.    722 

Ortopedie septická                                 48 

 

Počet operací celkem:                    2 043 

 

Čekací doba na operace: 

TEP kolenního kloubu               6 měsíců 

TEP kyčelního kloubu                6 měsíců    

Ostatní plánované operace     6-8 týdnů 

 

VYBRANÉ OPERACE 

Endoprotetika: 

TEP kyčelního kloubu                                                                                294 

Z toho TEP kyčelního kloubu pro zlomeninu krčku stehenní kosti      30 

Cervikokapitální  náhrada kyčelního kloubu pro zlomeninu krčku       5 

Reimplantace TEP kyčelního kloubu (výměna všech komponent)      20  

Pouhá výměna hlavičky pro nestabilitu                                                     5 



Pouhá výměna PE a hlavičky pro prasklou keramickou hlavičku          4 

 

TEP kolenního kloubu                                                    260 

Unikompartmentální náhrada kolena                             1 

Reimplantace TEP kolenního kloubu                            12 

Pouhá výměna PE u TEP kolena                                       1 

Implantace patelární komponenty ve druhé době      3 

 

Revizní operace TEP kyčle a kolena celkem:              45 

 

Implantace karpometakarpální náhrady I. prstu       56 

Reimplantace karpometakarpální náhrady I. prstu   13 

 

Alloplastika ramenního kloubu               6    

Resurfacing                                                 2 

Reverzní náhrada ramenního kloubu    4 

 

Endoprotetické operace celkem:   681   

 

Artroskopické operace:   

Jednoduchá ASK kolena                     497 

Náhrada předního zkříženého vazu   50 

ASK ramena                                          118 

ASK hlezenného kloubu                          8 

ASK zápěstí                                                8 

 

Celkem:     679 



 

Operace na noze: 

 Artrodéza základního kloubu halluxu       16 

Chevron osteotomie                                     20 

Op. Sec. Keller                                                9 

Op. Sec. Schede                                               11 

Osteotomie  ostatních metatarzů              28 

Artrodéza TC kloubu                                      1 

Déza tibio-talo-kalkaneární ( Panta Nail)    1 

Artrodéza subtalárního kloubu                    4 

Ostatní operace na noze                             30 

Osteotomie  bérce                                        5 

Operace na noze celkem:                        125 

 

 

Operace na horní končetině: 

Epikondylitida                                                                                23 

Deliberace n. ulnaris                                                                     20 

Operace Dupuytrenovy kontraktury                                           7 

Stabilizace  karpu                                                                           8 

Proximální karpektomie                                                               1 

Alloplastika malých kloubů ruky s výjimkou CMC náhrady    1 

Otevřená revize ramenního kloubu                                           3 

Resekce laterálního klíčku sec. Stewart                                    6 

Ostatní operace na ruce                                                           38 

Operace na horní končetině celkem: 109 

 



Ostatní vybrané operace: 

Coxa vara adolescentium ( epifyseodéza)         1 

Extirpace Bakerovy cysty                                    14 

Extirpace osteochondromů                               7 

Snesení Haglundovy exostozy                           3 

Revize infektů kloubů ( ne endoprotéz)          7 

Odstranění osteosyntetického materiálu      98 

Ostatní                                                                  39       

 Ostatní vybrané operace celkem                   169 

 

Traumata horní končetiny:  

AC luxace a zlomenina klíční kosti              14 

ORIF proximálního humeru                         14 

          Diafyzy humeru                                     3 

          Distálního humeru                               7 

ORIF olekranon                                               5 

ORIF zlomeniny hlavičky radia                      1 

ORIF předloktí                                                 6 

ORIF zlomeniny distálního radia                  8 

ORIF ruka                                                        18 

ORIF zlomeniny skafoidea                             7 

Reinzerce ruptury šlachy bicepsu                7 

Sutura šlach na ruce v celkové anestesii    9 

Celkem:     99 

 

Traumata dolní končetiny:  

Proximální femur :   TEP   30     

                                    CKP     5 

                                    PFN   32 



                                    DHS    5 

ORIF subtrochanterických zlomenin a diafyzy femuru    8 

ORIF  distálního femuru                                                        4 

ORIF zlomeniny pately                                                           5 

ORIF  bérce                                                                            11 

Hlezno a pylon                                                                     34 

ORIF zlomeniny patní kosti                                                 3 

ORIF noha  ostatní                                                                5 

Sutura Achillovy šlachy                                                      14 

Celkem:      156 

 

 

 



Přednášky 2017 

Sympozium Vysočiny - Nové Město na Moravě - 17. Března 2017 

M. Pertl:  Interferenční šroub versus závěsná fixace  při náhradě předního zkříženého vazu 

J. Röhrich:  Artrodéza zákl. kloubu halluxu  při řešení komplikací operace přednoží 

Z. Ptáček:  Cévní komplikace u tříštivé zlomeniny proximálního femuru.  

 

Master Class – Praha - 5-6. Dubna  2017 

P. Kubát:  Contemporary concepts in TKA 

P. Kubát:  Alignment and balancing of TKA 

P. Kubát:  Registers- outcomes in primary knee replacement 

 

XXI. Národní kongres ČSOT – Praha - 17-19. Května 2017 

P.  Kubát,  Z. Ptáček:  Osteotomie tuberozity tibie v revizní endoprotetice kolenního kloubu.  

J. Mannová , M.Pospíchal ,P. Kubát :  Hodnocení účinku kyseliny tranexamové u náhrad kyčelního a     

kolenního kloubu. 

 

Frejkovy dny – Brno - 22.června 2017 

J. Louda: Komplikace revizních operací TEP kolenního kloubu 

 

Vreden Readings – Petrohrad - 22. září 2017 

P. Kubát: BalanSys revision systém ( Satelitní symposium) 

 

Mezinárnodní kongres chirurgie ruky, Nové Město na Moravě - 10. listopad  2017 

L. Trtík:  Desetileté výsledky totální náhrady CMC kloubu 

 

Publikace: 

 L. Trtík: Implantáty a protézy trapéziometakarpální. Umění a medicína Listopad 2017 

 



Graf 1. Počty hospitalizovaných pacientů v letech 2001 – 2006, 2016 – 2017 

 

Graf 2. Počty operací v letech 2001 – 2006, 2016 – 2017 

 

Graf 3. Počty endoprotetických operací v letech 2001 – 2006, 2016 – 2017 

 

1424 1451 1426 

1863 1846 1941 

2420 2350 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2016 2017

1430 
1556 

1441 

1733 1734 
1873 

2071 2043 

0

500

1000

1500

2000

2500

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2016 2017

466 452 
395 

485 
531 

475 

692 681 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2016 2017



Graf 4. Počty primoimplantací a revizí TEP kyčelního kloubu 

 

Graf 5. Počty TEP kolenního kloubu, reimplantace 

 

 

 

 

200 198 189 

238 
260 

246 

344 

294 

67 58 
40 39 32 33 22 29 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2016 2017

Tep kyčel

reimpl.kyčel

179 174 

148 

175 

206 
197 

247 
260 

4 8 4 5 10 6 12 13 

0

50

100

150

200

250

300

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2016 2017

Tep kolena

reimpl.TEP kolena



Graf 6. Počty artroskopických operací v letech  2001 – 2006, 2016 – 2017 

 

 

 

Graf 7. Počty náhrad předního zkříženého vazu v letech  2001 – 2006, 2016 – 2017 

 

 

 

 

Grafická úprava: Mgr. Petra Černo, tisková mluvčí NHB 

 

283 

360 
335 

504 
469 

573 

726 
679 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2016 2017

57 

45 

38 

71 

52 

75 

56 

50 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2016 2017


